２０２２年１０月５日

各位

卯年兎図記念コインの取次販売開始について

 株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、２０２３年の干支

にちなんだ「卯年兎図記念コイン」を、２０２２年１０月１１日（火）より、国内輸入元

である泰星コイン株式会社と契約し取次委託販売いたしますので、下記のとおりお知らせ

します。

記

１．記念コインの名称

卯年兎図記念コイン

２．記念コインの種類（Ａ～Ｉ）

種類
Ａ．500ポンド

金貨
Ｂ．100ポンド

金貨
Ｃ．100カナダ
ドル金貨

Ｄ．50ユーロ
金貨

発行国 英国 英国 カナダ フランス

額面 500ポンド 100ポンド 100カナダドル 50ユーロ

品位 99.99% 99.99% 99.99% 99.90%

重量 156.300g 31.210g 15.430g 7.780g

直径 50.00mm 32.69mm 29.00mm 22.00mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 138枚 898枚 1,888枚 888枚

日本国内販売数 70枚 500枚 400枚 500枚

販売価格（税込） 3,300,000円 660,000円 352,000円 176,000円

種類
Ｅ．1000ニュル
タムカラー金貨

Ｆ．100豪ドル
金貨

Ｇ．25豪ドル
金貨

Ｈ．30豪ドル
カラー銀貨

発行国 ブータン オーストラリア オーストラリア オーストラリア

額面 1000ニュルタム 100豪ドル 25豪ドル 30豪ドル

品位 99.99% 99.99% 99.99% 99.99%

重量 7.776g 31.107g 7.777g 1000.100g

直径 21.96mm 32.60mm 20.60mm 100.90mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
未使用

全世界発行総数 2,000枚 2,500枚 5,000枚 2,000枚

日本国内販売数 400枚 400枚 500枚 300枚

販売価格（税込） 176,000円 616,000円 176,000円 264,000円

３．取扱期間

２０２２年１０月１１日（火）～２０２２年１０月３１日（月）

※ 数量限定であるため、期間中であってもお申込みが規定数に達し次第、取扱い終了

となります。

４．取扱店

全店で取り扱います。

※ 当行は販売のみを行い、買取りは行いません。また、本件「記念コイン」は、貨幣

の額面価格以上で販売する「プレミアム貨幣」であり、販売時の価格が保たれるも

のではありません。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】

種類

発行国 英国 カナダ フランス ブータン オーストラリア

額面 2ポンド 15カナダドル 10ユーロ 500ニュルタム 1豪ドル

品位 99.90% 99.99% 99.90% 99.90% 99.99%

重量 31.210g 31.390g 22.200g 31.100g 31.107g

直径 38.61mm 38.00mm 37.00mm 40.70mm 40.90mm

状態
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）
プルーフ

（鏡面仕上げ）

全世界発行総数 3,898枚 18,888枚 3,000枚 10,000枚 7,500枚

日本国内販売数 1,000枚 1,000枚 1,000枚 1,000枚 1,000枚

販売価格（税込）

Ｉ．銀貨5種セット

82,500円